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公的年金から町県民税の 
特別徴収が始まります 

平
成
２１
年
 

１０
月
か
ら
 

◆
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー
助
成

事
業

多
目
的
室
の
ほ
か
太
陽
光
発
電

設
備
や
バ
リ
ア
フ
リ
ー
ト
イ
レ
な

ど
の
人
と
環
境
に
や
さ
し
い
設
備

を
備
え
た
下
島
自
治
会
館
を
建
設

す
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

◆
一
般
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
助
成
事
業

「
自
治
会
備
品
整
備
」

下
島
自
治
会
で
は
、
会
館
の
建

設
に
あ
わ
せ
て
計
９６
点
に
お
よ
ぶ

備
品
類
を
整
備
す
る
こ
と
が
で
き

ま
し
た
。

対
象
と
な
る
方

平
成
２１
年
４
月
１
日
現
在
で
年

齢
が
６５
歳
以
上
の
公
的
年
金
を
受

給
し
て
い
る
方
で
、
次
の
要
件
を

す
べ
て
満
た
す
方
で
す
。

�
公
的
年
金
な
ど
の
所
得
で
住
民

税
が
課
税
さ
れ
る
方

�
年
額
１８
万
円
以
上
の
老
齢
基
礎

年
金
な
ど
を
受
給
し
て
い
る
方

�
開
成
町
の
介
護
保
険
料
を
年
金

か
ら
の
特
別
徴
収
（
差
し
引

き
）
で
納
め
て
い
る
方

�
老
齢
基
礎
年
金
な
ど
の
年
額
か

ら
所
得
税
・
介
護
保
険
料
・
国

民
健
康
保
険
料
・
後
期
高
齢
者

医
療
保
険
料
を
差
し
引
い
た
残

額
よ
り
、
特
別
徴
収
さ
れ
る
住

民
税
額
が
少
な
い
方

対
象
と
な
る
税
額

公
的
年
金
な
ど
に
か
か
る
所
得

に
対
す
る
住
民
税
が
特
別
徴
収
さ

れ
ま
す
。
給
与
や
不
動
産
な
ど
、

年
金
以
外
の
所
得
に
対
す
る
町
県

民
税
は
、
今
ま
で
ど
お
り
給
与
か

ら
の
差
し
引
き
や
納
付
書
に
よ
り

納
め
て
い
た
だ
き
ま
す
。

対
象
と
な
る
年
金

老
齢
基
礎
年
金
、
老
齢
厚
生
年

金
、
退
職
共
済
年
金
な
ど
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レビ（２）、冷蔵庫（１）、DVDプレーヤー（１）、サイクロ
ンクリーナー（２）、保温ポット（２）、電気ケトル（２）、電
気フライヤー（１）、デジタル自動血圧計（１）、折りたたみ
車いす（２）

開
成
町
で
は
、
３
月
３０
日

（
月
）に
対
象
者
の
方
に
、
定

額
給
付
金
の
申
請
書
を
簡
易

書
留
で
郵
送
し
ま
し
た
。

４
月
末
に
な
っ
て
も
申
請

書
が
郵
送
さ
れ
な
い
方
は
、

役
場
ま
で
連
絡
を
お
願
い
し

ま
す
。

○
定
額
給
付
金
の
対
象
者
の

方
は
、
平
成
２１
年
２
月
１

日
に
開
成
町
の
住
民
基
本

台
帳
ま
た
は
外
国
人
登
録

原
票
に
登
録
さ
れ
て
い
る

方
で
す
。

○
不
在
が
ち
の
方
な
ど
の
場

合
、
郵
便
局
か
ら
役
場
に

申
請
書
が
送
り
返
さ
れ
て

き
て
い
ま
す
。

犯
罪
被
害
を
防
止
す
る

た
め
、
役
場
が
住
民
の
皆

さ
ん
に
電
話
を
か
け
る
こ

と
は
し
ま
せ
ん
の
で
、
お

手
数
で
す
が
役
場
へ
の
ご

連
絡
を
お
願
い
し
ま
す
。

「
定
額
給
付
金
」
や
「
子
育

て
応
援
特
別
手
当
」
を
悪
用

し
た
詐
欺
な
ど
に
ご
注
意
く

だ
さ
い

○
「
定
額
給
付
金
」
や
「
子

育
て
応
援
特
別
手
当
」
を

口
実
に
し
て
、
振
り
込
め

詐
欺
事
件
の
ほ
か
、
犯
罪

目
的
で
世
帯
情
報
や
口
座

情
報
を
聞
き
出
そ
う
と
す

る
こ
と
が
考
え
ら
れ
ま
す

の
で
、
町
役
場
職
員
を
名

乗
る
電
話
が
か
か
っ
て
き

た
と
き
や
、
役
場
職
員
を

名
乗
る
者
が
訪
問
し
た
と

き
は
、
被
害
に
あ
わ
な
い

よ
う
十
分
に
注
意
し
て
く

だ
さ
い
。

医
療
制
度
改
革
や
診
療
報
酬
の

引
き
下
げ
な
ど
、
県
立
病
院
を
取

り
巻
く
環
境
は
厳
し
く
な
っ
て
い

ま
す
。
神
奈
川
県
で
は
、
今
後
も

県
立
病
院
と
し
て
の
役
割
を
引
き

続
き
担
う
た
め
、
地
方
独
立
行
政

法
人
化
し
、
質
の
高
い
医
療
サ
ー

ビ
ス
を
提
供
し
ま
す
。

地
方
公
共
団
体
（
神
奈
川
県
）

が
設
立
す
る
法
人
で
す
。

公
共
性
が
高
く
、
そ
の
地
域
に

お
い
て
確
実
に
実
施
す
る
こ
と
が

必
要
な
事
務
や
事
業
を
、
民
間
に

委
ね
る
の
で
は
な
く
、
地
方
独
立

行
政
法
人
法
に
基
づ
き
、
地
方
公

共
団
体
が
設
立
す
る
法
人
で
す
。

神
奈
川
県
で
は
、
県
内
の
県
立

６
病
院
を
一
括
し
て
法
人
化
し
ま

す
。

名
称
は
変
わ
り
ま
せ
ん
。
質
の

高
い
医
療
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
し
ま
す
。

足
柄
上
病
院
は
、
地
域
を
支
え

る
総
合
病
院
と
し
て
の
医
療
機
能

だ
け
で
な
く
、
救
急
医
療
体
制
を

充
実
し
、
救
急
患
者
の
受
入
れ
を

増
加
し
ま
す
。

ま
た
、
産
婦
人
科
医
師
の
確
保

と
助
産
師
の
活
用
で
、
産
婦
人
科

医
療
体
制
も
充
実
し
、
分
べ
ん
件

数
を
増
加
す
る
な
ど
、
地
域
の
皆

さ
ん
が
求
め
る
医
療
を
引
き
続
き

担
い
ま
す
。

な
お
、
法
人
化
し
て
も
、
名
称

は
「
神
奈
川
県
立
足
柄
上
病
院
」

で
変
わ
り
ま
せ
ん
。

●問
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川
県
県
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病
院
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地
方
独
立
行
政
法
人
と
は
？

【
連
絡
先
】

開
成
町
役
場

（
企
画
政
策
課
）�
８４
‐
０
３
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（
福
祉
課
）
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松
田
警
察
署
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８２
‐
０
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１
０

足
柄
上
病
院
の
ど
こ
が
変
わ
る

の
で
す
か
？

一般コミュニティ助成事業

2,500,000�

コミュニティセンター助成事業

15,000,000�

特別徴収（年金からの差し引き）

後 半

２ 月

年税額の１／２（年税額と年度前半分の差額）

年税額の１／６

１２ 月

年税額の１／６

１０ 月

年税額の１／６

普通徴収（自分で納付）

前 半

８ 月

年税額の１／２

年税額の１／４

６ 月

年税額の１／４

徴 収 方 法

年 度

年金支給月

税 額
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財
団
法
人
自
治
総
合
セ
ン
タ
ー
の
助
成
金
（
宝
く
じ
収
益
金
）
を
活
用

し
、
下
島
自
治
会
館
の
建
設
と
下
島
自
治
会
の
備
品
を
整
備
し
ま
し
た
。

●問
企
画
政
策
課
�
８４
‐
０
３
１
２

（ ）は整備数です。

財団法人自治総合センター助成金額

�整備備品一覧�

平成２１年１０月支給分の公的年金から、町県民税（住民税）の特別徴収（差
し引き）が始まります。これは町県民税の納付方法が変更になるもので、
年税額が増えるものではありません。 ●問税務課 �８４－０３１３

※特別徴収される公的年金の種類や税額などは、６月に送付する納税通知書でお知らせします。

平成２１年度の徴収の方法（特別徴収が始まる年の徴収方法）
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